МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ШОРСОЛА

ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ШОРСОЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                    ПУНЧАЛ                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 ноября  2022 года № 56

О временном запрете выхода граждан на ледовое покрытие

водных объектов, расположенных на территории

 Шорсолинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 года № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни  и здоровья в Республике Марий Эл» в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах   Шорсолинская сельская администрация   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить запрет выхода и выезда граждан на ледовый покров водных объектов, расположенных на территории Шорсолинского сельского поселения в деревнях: Шорсола, Ружбеляк и Соловьи с 16ноября 2022 года до формирования безопасного и устойчивого льда (толщина льда свыше      15 см).
2. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории Шорсолинского сельского поселения (приложение №1)

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, предприятий, действующих на территории Шорсолинского сельского поселения:

-  провести разъяснительную работу в коллективах о запрете выхода на ледовые покрытия водоемов с целью предупреждения гибели людей;

- принять иные меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водных объектах.

4. Признать утратившим силу постановление Шорсолинской сельской администрации от 18 марта  2022  года № 14 «О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов Шорсолинского сельского поселения».

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте Шорсолинской сельской администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его обнародования.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                 Глава Шорсолинской

              сельской администрации                            Л.Г. Завьялова

                                                                  Приложение №1

                                                            к постановлению Шорсолинской

                                                                    сельской администрации

                                                                     № 56 от 16.11.2022г.

План

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории

Шорсолинского сельского поселения

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	ответственный

	1.
	Разработать памятки по безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	до 18 ноября
	Ведущий специалист Шорсолинской сельской администрации

 Лебедева Г.А.

	2.
	Разместить на уличных информационных стендах памятки о безопасности людей на водных объектах в зимний период.
	еженедельно
	Ведущий специалист

 Лебедева Г.А.

Глава администрации

Завьялова Л.Г.

	3.
	Организовать предупредительную и профилактическую работу среди многодетных и неблагополучных семей посредством вручения памяток
	не менее 1 семьи ежедневно
	Ведущий специалист

 Лебедева Г.А.

Глава администрации

Завьялова Л.Г.

	4.
	Разработать аншлаги, запрещающие знаки:

  «Осторожно, тонкий лед!», «Передвижение по льду запрещено!»
	до 18 ноября
	Ведущий специалист

 Лебедева Г.А.

Глава администрации

Завьялова Л.Г.

	5.
	Разместить вблизи водных объектов аншлаги, запрещающие знаки: «Осторожно, тонкий лед!», «Передвижение по льду запрещено!»
	еженедельно
	Глава администрации

Завьялова Л.Г.

	6.
	Проведение совместных профилактических рейдов с представителями организаций, участвующих в обеспечении безопасности людей на водных объектах
	весь период
	Ведущий специалист

 Лебедева Г.А.

Глава администрации

Завьялова Л.Г.